
 

 

 

Муниципальное образование Октябрьский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

« 25 » декабря 20 23 г.  № 2400 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений 

в Порядок оценки налоговых 

расходов Октябрьского района, утвержденный  

постановлением администрации  

Октябрьского района от 25.08.2020 № 1740  
 
 

 1. Внести в Порядок оценки налоговых расходов Октябрьского района, утвержденный 

постановлением администрации Октябрьского района от 25.08.2020 № 1740 следующие 

изменения: 

 1.1. В абзаце втором пункта 13 слово «(неэффективными)» заменить словами                                

«, умеренно эффективными, неэффективными». 

 1.2. Абзац 3 пункта 16 исключить. 

 1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

 «17. Уполномоченный орган после рассмотрения Аналитической записки Комиссией 

размещает Аналитическую записку на официальном сайте Октябрьского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 01 октября.». 

 1.4. Абзац 16 пункта 38 изложить в следующей редакции: 

«В случае если полученное значение больше 1, то планируемую к введению льготу 

следует рассматривать как эффективную для бюджета Октябрьского района». 

1.5. В пункте 16 приложения № 2 к Порядку оценки налоговых расходов 

Октябрьского района слова «или неэффективным» заменить словами «, умеренно 

эффективным, неэффективным». 

1.6. Изложить приложение № 5 к Порядку в следующей редакции: 

«Приложение № 5 

к Порядку оценки налоговых 

расходов Октябрьского района 

 

 

СОВОКУПНОСТЬ 

ЗНАЧЕНИЙ КРИТЕРИЕВ, ПРИ КОТОРОЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ СЧИТАЮТСЯ ЭФФЕКТИВНЫМИ 

 

N 

п/п 

Наименование критерия Единица 

измерения 

Значение критерия, 

при котором 

предоставляемые 

налоговые расходы 

считаются 

эффективными 



1. Соответствие предоставляемого налогового 

расхода целям муниципальных программ 

района и (или) целям социально-

экономической политики района, не 

относящимся к муниципальным программам 

района 

да/нет да 

2. Востребованность плательщиками 

предоставленной льготы (п. 28 Порядка) 

коэффициент не менее 0,3 

3. Коэффициент бюджетной результативности 

(п. 32 Порядка) 

процентов на 

1 рубль 

больше 0 

4. Коэффициент эффективности вклада 

налогового расхода в отчетном периоде (п. 

31 Порядка) 

коэффициент больше 0 

5. Коэффициенты бюджетной эффективности 

предоставляемых налоговых расходов <*> 

коэффициент не менее 1 

6. Коэффициент экономической 

эффективности предоставляемых налоговых 

расходов <*> 

коэффициент больше 0 

7. Коэффициент социальной эффективности 

предоставляемых налоговых расходов <*> 

коэффициент не менее 1 

-------------------------------- 

<*> Применяется в отношении налоговых расходов, не распределенных по 

муниципальным программам. 

Налоговый расход признается эффективным при одновременном достижении 

значений критериев, указанных в строках 3 – 7 таблицы. 

Налоговый расход признается умеренно эффективным в случае недостижения 

значений одного из критериев, указанных в строках 3 - 7 таблицы. 

Налоговый расход признается неэффективным в случае недостижения значений 

двух и более критериев, указанных в строках 3 - 7 таблицы. 

 

». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению 

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Октябрьского района                                                                                        В.Г. Тимофеев 

 

 


